ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.01/2019

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú(CE), torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 17 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de
Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, Acaraú/CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, Processo n°
2803.01/2019 com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS, EM JORNAIS DE
GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, DESTINADOS A
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - C E , CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO, o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações, no Prédio
da Câmara Municipal de Acaraú(CE). Maiores Informações pelo telefone: (88)3661 -1541.
Acaraú(CE), 03 de Abril de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Pregoeiro
Oficial.

A SER PUBLICADO NO DIA DE 04 DE ABRIL DE 2019.

DIÁRIO DO NORDESTE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Publicação por afixação no llandôgrafo do Paço
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos lermos
da decisão firmada pelo STJ - fteuno Especial
n* 105̂ 32/CE (1906/0053484-6)

i
5

1 2

Estai* do Oará - Câmara Municipal dr Acaraú - Aviso de
IJrJtaçao - Pn&o Presencial V 2803.01/2019 - O Pregoeiro da
Câmara Municipal de AcaaúfCk'), ternu publico para axihecimcrtio
dos intaesaados. que no da 17 de Abri dc 2019. às 09:00 horas, na
Sede da Camara Municipal dc AcautyCR) localizada na Avenida
Nicodemos Araújo, 53. Centro. Acaraú/CE, estará realizando
licitação na mudalidade Ptegâo Presencial, do tipo Menor Preço por
Item, Processo n" 2803.01-2019 com o seguinte objeto contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de
pubskaçóev ofransx, era jornais de grande dradaçao e diário
oficial do estado, destinados a atender a Câmara Municipal de

lAcaraú - CE, conforme Termo de Referência em anexo, o qual se
ena intra na integra no Setor dl Uatacõcs, no Prédio da Câmara
Municipal de Acaraú(CE). Maiores Informações pelo telefone:
(88)3661-1541. AcarattCE, 03 de abril de 2019 Bruno Rodrigues
(•mues da Silveira Hortuna Pregoeiro QtkwL

Estado do Ceará - Prefeárnra Mnmdpal de Choro - Aviso de
licitação - Pregão Presencial Y \ IH2/2019-PP. A Pregoeira
Oficaú do Munmpio de Choro toma público, para «mhccariento dos
interessados que no próximo dia 16 de Abril de 2019 as 09:30hs, na
Bode da Comissão Permanente dc Licitação da Prefcinsa de Choro,
locahzada no Centro AdrnaiistraJrvo Expedito Quirino Borges.
Avenida Cei Joào Paraairjuxis, if 1410, Alto do Cidreira Choro.

jCeurá, estará reafazando Hcitaçik) na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é sekcâo de uuflrar proposta para registro de preçt»
visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes
jpara. Secretaria de Saúde, Unidade de Atencio Eapedaazada de
Saúde - Hospital Maternidade Padre José Becerra Filho,
atenção básica de saúde - UBS, Vigilância Sanitária de
raapamiaWIiiladt da Secretaria de Saúde do munkipio de
}Choró/CE. tudo conforme especafeaçáes contidas no termo de
referência constante do Anexo I de presente edital o qual
jeixuitra-se no erafcreco acima, no horário de 8:00h às 12.0Gh. Ana
Paula Estevão Silva--Pregoara.

U li il il I i I - Prefeitura Municipal de Choro - Aviso de
Ucitaçan - Pregão Presenciai V . 013/2019-PP. A Pregoeira
Oficial do Mutuarão dc Choro torna póbltcc. paraconiKcnneriodos
interessados que ,K> próximo d» 17 de abril de 2019 às 09.3(1*, na
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefdaira de Oíoró,
localizada no Centro Admuiistrativo Expedito Qumno Borges,
Avenida Cei João Paracarnpos. n" 1410. Alto do Cruzeiro. Choro,
Ceará, estará realbando licitação na nviduKdade Pregão Presencial,
cujo objeto é seseçao de melhor proposta para roajntio de preços
visando roturas e eventuais contratações para amsWçárt de
material de expediente para suprir as necessidades de diversos
orgios do município de Chorò/CE., tudo conforme
osnccilkacftti contidas ao termo de itieeência constante do
Anexo I do presente edkat o qual encontra-ee no endereço acima,
no horário de 8."00h às 12:00b. Ana Paula Estevão Sirva - Pregoeira.

OH 4 coabra õe 2019 Quinta- fe ira vvww.diariodonon

e numeração predial, correrão por conta do comprador,
às 15.30h. Lance mínimo: RS 270.554,78. 2° L e i l à o : 2
RS 144.009,81 (caso nào seja arrematado no 1o leilão]
mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação c
o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até
O Fiduciante será comunicado das datas, horários e
no caso de interesse, exercer o direito de preferência
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na fo
do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 d€
consultar as condições de pagamento e venda dos i
bradesco.com.br e www.leilaovip.com.br. Para mais ir
11-3093-5252. Eduardo Jordão Boyadjian - Leiloeiro Ofi

Ó D t V M O s W C T I R N O !
Aqui estamos para prestar vos a nossa

NÓS CleTOOS BR Vás, Pa Eterno, nosso Pai f M6S0 OiarJor
C O R R M Q S em Vossa bondade e poder

Queremos amar-vos sempre, ojraprindo Vossos maod»ewtos e
senOndo ao Vosso Foto Jesus, na pessoa o? nossos rrmães

Mos Vos damos graças peto Vosso amor e peia Vossa ternura
Vós nos atrais ao Vos» Santoàrto e nos a a ^ de br**» abertos
VósnostviafeomosciiSfM

nosilaisse«s3)feoVas50peToaa

Nossas laroSas, pari vivam em paz e harnofts.
HosShl «asas. Dara m tf* 'fanadas peia HHfB presença;
Nossas aterias. w~ que sejam santificadas rjete Vosso amor

Xossa- $mOàlÊ&&, para oue afM a c o i t o erc vossa to&fo
Nossas «tenças, para ooe setas* fflaedtecmastasBtatcMk

Nossos tratante, para ̂ s e ^ f e a n t e c n B a Vossa be«r>

atCltel I iKhlenalem da lOSa
renovai o nosso amor Oar-aos o d»dapwetohíeBsŝ àV«a

fcretf.r^rtefCessáo*»^
O a f ^ a o e r s e w a h t a s B g e a g a r a f e s a r ^

JBCRED
D f n h e i
p a r a f u
p ú b l i c o
t a d o , pc
f o r ç a s s
f u n c . c o
a s s i n a c
( 8 5 ) 98S
( 8 5 ) 321
( 8 5 ) 3 2 ;
( 8 5 ) 321
( 8 5 ) 9 8 !
W h a t s A j

C A S A Dj
préstimo
I trl r~> Jt

http://bradesco.com.br
http://www.leilaovip.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°064 | FORTALEZA, 04 DE ABRIL D
Transnordestina Logística S.A.

CNPJ/MF n° 02.281.836/0001-37 -NIRE 23.3.0002.066-9
Companhia Aberta

Aviso aos Acionistas
Transnordestina Logística S.A., inscrita no CNPJ/MF sob n°
02.281.836/0001-37 ("Companliia"), comunica aos Senhores Acionistas
que os documentos e informações relacionados no artigo 133 da Lei n"
6.404/76 encontram-se à disposição dos Acionistas na sede da Companhia,
situada na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, na Avenida Francisco
Sá, n° 4.829, Bairro Álvaro Weyne, CEP 60355-195 e eletronicamente no
site da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br), na forma da
legislação aplicável.

Fortaleza, 29 de março de 2019.
Jorge Luiz de Mello

Diretor de Relações cora Investidores.
(U1, 02 e 03/04)

*** *** **<
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Termo
Aditivo de Prorrogação ao Contrato Concorrência N° 07.002/2017-
CP, Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e InfraesUutura.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de engenharia de gestão do sistema de iluminação pública do município,
compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva.
georeferenciamento e eraplaquetamento do acervo de IPI, Cali Center
(0800), na sede e nos Distritos, incluindo todos os custos de materiais,
transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos

•
necessários para a realização do serviço. Contratado: PAVVI Serviços
de Engenharia e Locação Ltda - ME, Este termo tem por objeto a
prorrogação do contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pelo período referente a 02(dois) meses, a partir de 07/02/2019
ou até a finalização do processo licitatório para contratação da nova
empresa. Assinatura: 06/02/2019. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva
- Secretário - Contratante e Fernandes Rocha Silva Júnior - Contratado.

*** * » * ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N". 29.03.19-01TP. Por meio da Comissão Permanente de
licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 29.03.19-01TP, cujo objeto
é a Contratação dos Serviços de Engenharia Civil Destinados a Construção
e Modernização de Quadras de Areia nas Localidades de Lagoa dos
Mendonças, Morrinhos Novos. Susuanha, Santo Antônio e na Sede do
Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o dia
23 de Abril de 2019, às 08h30m. O Editai completo está à disposição dos
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor
de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às NhOOmin, sito à Avenida
Monsenhor Furtado, n°. 55, Centro, ou acessando o site: http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 03 de Abril de 2019.
Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acaraú - Aviso de Licitação
- Pregão Presencial N u 2803.01/2019 - O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Acaraú(CE), torna público para conhecimento dos interessados, que no
dia 17 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Câmara Municipal
de Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro,
Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo Menor Preço por Item, Processo n" 2803.01/2019 com o seguinte
objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de publicações oficiais, em jornais de grande circulação e diário oficial
do estado, destinados a atender a Câmara Municipal de Acaraú - CE,
conforme Termo de Referência em anexo, o qual se encontra na íntegra
no Setor de Licitações, no Prédio da Câmara Municipal de Acaraú(CE).
Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 03 de
Abril de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Prefeitura Municipal dc Quixcramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão
Presencial N° I5.005/2018-01-02-03-PPRP. Contratante: Secretaria
de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais contratações de instrutores para a realização de
oficinas (Incluindo Material Próprio Necessário para a Execução das
Atividades), que promovam a participação social das famílias usuárias da
assistência. Contratadas: Empresa: Antônia Gizélía Ribeiro da Silva, Valor
Global do Contrato 01: RS 6.480.00 (seis mil e quatrocentos e oitenta
reais). Empresa: ítalo Sarmento Pinheiro, Valor Global do Contrato 02: R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Empresa: Valderez de Moura
Tabosa, Valor Global do Contrato 03: RS 4.440,00 (quatro mil e quatrocentos
e quarenta reais). Data da Assinatura: 15/03/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Ana Stefania Leite Leitão — Secretária —
Contratante e Antônia Gizélia Ribeiro da Silva. ítalo Sarmento Pinheiro e
Valderez de Moura Tabosa - Contratados.

»** *** * * *

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DEMISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRES13&CIAL N
2019.04.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura MunicipàCfo Missão
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessadosSju
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de géneros alimentícios des
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Proĵ
Sociais desenvolvidos pelo Município de Missão Velha/CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a
abertura do certame marcada para o dia 17 de Abril de 2019, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88)
3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 03 de Abril
de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA -
AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA CPL DESTE MUNICÍPIO
TORNA PÚBLICO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N u

006/2019DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE RECARGA DE TONER, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.
ABERTURA DIA 23/04/2019. ÀS 08:00H, NA SALA DA CPL, NO PAÇO
MUNICIPAL. INFORMAÇÕES: RUA DONA ANÉSIA CASTELO, N°
01, CENTRO, MOMBAÇA/CE, OU PELO FONE: (0XX88)3583-1997.
MOMBAÇA/CE. 03 DE ABRIL DE 2019. FRANCISCO NEILDO DE
OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrònico
N u 14.004/2019 - PERP. O Pregoeiro do Município torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23/04/2019 às 09h
(horário de Brasília), no endereço eletrònico www.bll.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação. Cujo
objeto: Registro de preços visando a aquisição dc material dc limpeza,
higienização, copa e cozinha para atender as necessidades da secretaria
de educação ciência tecnologia e inovação, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o
qual se encontra disponível no endereço eletrònico acima e no portal de
licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do
Município torna público para conhecimento dos interessados que. o Pregão
Eletrònico N° 13.008/2019-PERP, cujo objeto: Aquisição de gás liquefeito
de petróleo (GLP) envasado em botijão de 13kg e botijão completo, para
atender demandas das unidades administrativas da secretaria de saúde,
que ocorrerá no dia 24/04/2019 às lOh, (horário de Brasília), no endereço
eletrònico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público",
estará realizando licitação, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível
no endereço eletrònico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.
Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.03.18.1.
O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do
Pregão n° 2019.03.18.1. Empresa Vencedora: CHRISTIANY VIEIRA DA
SILVA - ME, RS 69.300,00 (sessenta e nove mil trezentos reais), por ter
apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado pertinente
ao ramo, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumpri memo
integral às exigências do Edital Convocatório, informações na sede da CPL,
sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Cenuo, ou pelo telefone (88) 3543-
1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 03 de Abril de 2019.
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão
Eletrònico N" 13.009/2019-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando
aquisição de géneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria
de saúde do município, que ocorrerá no dia 25/04/2019 às lOh, (horário
de Brasília), no endereço eletrònico www.bll.org.br-"Acesso Identificado
no link - acesso público", estará realizando licitação, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrònico acima e no
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato Pregão
Eletrònico N° 13.003'2018-05-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde.
Objeto: Registro de preços para furaras e eventuais aquisições de reagentes
e materiais laboratoriais com equipamentos cm comodato, para atender as
necessidades da atenção básica e do Hospital Regional Dr. Pontes Neto,
junto a secretaria. Contratada: Fred Carvalho Lopes - ME. Valor Global
do Contrato 05: RS 304.613,26 (trezentos c quatro mil e seiscentos e treze
reais e vinte e seis centavos). Data da Assinatura: 12/03/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida - Secretário
- Contratante e Robert Rossano Rossas - Contratado.

FSC
MISTO

Papal BfQduzJao
a partir ds bruna

http://www.cvm.gov.br
http://municipios
http://tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br